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Denne usecase beskriver udleveringsapotekets arbejdsgang når de modtager de pakkede dosisruller
fra pakkeapoteket.

Udgangssituation

Pakkeapoteket har pakket en eller flere dosisruller for en given patient på baggrund af informationen i
Hent dosisdispenseringskort og opdateret status for perioden til “Pakning afsluttet”.

Dette bevirker at FMK danner et advis om at pakning er afsluttet for den pågældende
dosisdispenseringsrulle.

Udleveringsapoteket

Apotekssystemet kan forberede ekspeditionen af dosisdispenseringsrullerne for en hel pakkegrupe
når alle ruller der indgår i pakkegruppen er sat til 'Pakning afsluttet' af pakkeapoteket.
Udleveringsapoteket kan konstatere hvornår det er sket på flere måder:

Hvis de lytter på advis for de patienter, de håndterer dosisdispenseringskort for, modtager de et
advis når pakkeapoteket har markeret perioden afsluttet.
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De kan kalde servicen Hent pakkegruppe med IncludeStatus

Når alt i pakkegruppen er pakning afsluttet, kan apotekssystemet kalde Hent paknings overblik, der
giver en sumarisk overblik over alt hvad der er pakket i pakkegruppen.

Efterfølgende skal en medarbejder på udleveringsapoteket i forbindelse med at vedkommende
håndterer dosisrullen fysisk (forsendelse m.v.) og takserer indholdet, og så oprette en ekspedetion på
hele dosisrullen indhold ved at kalde Ekspeder dosisdispenseringsperiode.

Resultat

Det medfører at Perioden skifter status til “Ekspederet”. Samtidig opretter FMK automatisk
Effektueringer på alle de lægemiddelordinationer der findes planlagte dispenseringer for i den
angivne periode. Effektueringen oprettes med de lægemidler og summen af de mængder der fremgår
af de planlagte dispenseringer, der indgår i perioden. Fx vil 21 poser med 2 tabletter blive angivet
som 42 tabletter på effektueringen.

From:
http://wiki.fmk-teknik.dk/ - 
Fælles Medicinkort - Dokumentation

Permanent link:
http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:ekspeder_pakkede_dosisruller

Last update: 2026-03-06 08:53

http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:hent_pakkegruppe
http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:hent_paknings_overblik
http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:opret_dd_effektuering
http://wiki.fmk-teknik.dk/
http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:ekspeder_pakkede_dosisruller

	Table of Contents
	Ekspeder pakkede dosisruller
	Udgangssituation
	Udleveringsapoteket
	Resultat



